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HETVENÉVES AZ URIKASZINÖ

Jóváhagyta a vármegyei kisgyü
lés a vágóhíd építését

épviselötestületi
köz ülés

Hirdetési szabályrendeletel
fogadott el a képviselőtestület,

amelynek tárgyalásánál kifogá
solták, hogy az utcákon enge
dély nélkül elhelyezett izléste
len és szinte forgalmi akadályt
képező hirdetési táblákat he
lyeznek el állandóan, amelyek
ről senki sem tudta megmon
dani, hogy ki állilja ki azokat.
Pánczél Emil főjegyző igéretet
tett, hogy azonnal eltávolittatja
ezeket a táblákat az utcákról.

Elfogad ták a közpénztári

költségvetés egyes fejezetrinél

mutatkozó hiányokról hitelát
ruházás utján történő gondos
kodást;

a községi düllőutak ujabb
sorszámozását ;

a HOMBÁR szövetkezet által
kért 115 négyszögöl terület
adásvételi szerződést;

a Füzfás-zug, a három fa ty
tyasi házhely, a füzfászugí holt
Körös halászati joganak bérbe
adási szeáődéseit.

Megszavaztak 20 kérvénye
zőnek ingyenes házhelyet.

ejtett uj épület megépítéséig,
különösen ldhangsulyozva, hogy
1911-12. években olyan lelkes
kaszinói élet folyt és olyan lel
kesilő vezetői voHak a kaszi·
nónak, amely tényezők adott
ságával magyarázható, hogy a
kaszinó tagjai egy 40.000 koro
nás épitkezésbe mertek bele
fogni.

Bácsy Elek kaszinói elnök
1912-t61 kezdve ismertette a
kaszinó életét és régi jegyző

könyvek felolvasásával szem·
lélleUe a jelentősebb esemé
nyeket. A hallgatóság néma
megihletődéssel hallgatta, ami
kor a 25 év elötti házavató ün
nepélyen résztvettek nevét 01-

November 23-án rendkivüli
közgyülést tartott Gyoma köz
ség képviselőtestülete. A szép
számmal megjelent képviselő

testületitagok a 22 pontból
álló tárgysorozatot 12.30 óráig
tarló tanácskozással tárgyal
ták le.

A vármegye áHal jóváhagyott
határozatok bejelenlésekor kü
lönösen a vágóhid építésének
jóváhagyása keltett örömet. Ezt
a községi határozatot azzal és
csak ugy hagyta jóvá a kisgyű

lés, hogyha a hiányzó összeg
pótlása a vármegyélöl szándé
kozott kieszközléssel valóban
megtörténik. Reméljük, hogy
vitéz Márky Barna alispán
megérléssel lesz és hozzásegiti
községünket a kért segéllyel e
nagyon fontos közüzemünk
megépitéséhez.

A közgyülés fontosabb tár
gyai a következők v-oltalc

A községi tőkepénzeket az
Endrőd-Gyomai taka!"ékpénz
lár, a Békésmegyei Altalános
Takarékpénztár és a Gyoma
EndrődiHítelszövetkezetnél he
lyezték el.

Hetven év nagy idő egy egye
sület életében. Az alapilók uno
kái is javakorabeli emberek
már. Ennyi idő alatt nenlcsak
a világ, hanem a mi kis kaszi·
nói világunk is nagyolt válto
zott.

November 20-án tartotta az
u r i k a s z i n ó megalapHásá
nak 70 ·ik és az uj épület meg
építésének 25-ik évfordulóját".
Hajdu Béla ref. népiskolai ta
niló, aki hosszu éveken át volt
a kaszinó jegyzője, közvetlen
előadással ismertette a vacso
rán jelenlévő hölgyekkel és
számos kaszinói taggal a kaszi
nó történetét a megalakulástól
kezdve a 25 évvel ezelőtt meg-

Szegedi gazdasági értekezlet a
Trianóni délvidékért

Irta: KOZMA fERENC
m. ldr. kormányfötanácsos, a Szeged-Csongrádi Takarékpénztár vezérigazgatója.

A történelmi Délvidéket min- rat szellemében - a z e g é s z
den szépségével és értékével d é l v i d é k é r t s annak né
együtt elvesztettük. Az az or- péért, népének magasabb kul
szágrész, mely azelőtt a Duná-
tól keletre, a Tisza Maros körül, turájáért s minél több ember
a nagy magyar Alföld nyugat- minél nagyobb földi jólétéért
keleti középvonalában feküdt és boldogságáért Megfontolt
s annak szive voU, DÉLVIDÉK- kivánságunk az áHandóan tartó
KÉ, TRIANONI DÉLVIDÉKKÉ központosilás megáUilása, a
alakult át s mezőgazdaságával, decentralizáció megindítása és
iparával, kereskedelmével, min- folytatása nemcsak a délvidé
den berendezésével erősen küz-
dő, határmenti szép városaival, kért, de az egész magyar vidé-
sulyos helyzetbe került. Tőle kért s annak több mint hét
alig 2-3 órányira é s z a k r a, millió lakosáérL Nem lehet
a Duna partján pompásan fekvő, ilyen nagy országrészt, mint a.
a Csonkaország minden részére TRIANONI DÉLVIDÉK tartó
nagy vonzó erőt gyakorló, azon-
ban mindent felszivó és erősen san mostani másodrendű hely-
centralizáló igen aktiv Budapest, zetében tartani. Mi szükséges
- közvetlenül délre pedig - nek tartjuk a jó szomszédi
a szabadkai harangszó álhallat- viszonyt déli szomszédainkkal
szik a szegedi tanyákra - a mielőbb helyreállítani. Jól tud
hatalmas sorompókkal elzárt
két déli utódállam fogja közre. juk, hogy erre a hajlandóság

Az ország szép fővárosa, köz- szomszédainknál is megvan,
ponti helyzete, elsőrendü be- hiszen mint emberek kölcsö
rendezkedése folyományaként nösen bec::>üljük egymást
akciórádiusát majdnem Szege- Minden érzésünkkel, gondo
dig terjeszti ld, - pl. Kiskun- latunkkal és erőnkkel II főváros,
félegyháza már Budapestre
gravitál, - mig Szeged és a - amelyhez annyi rokoni és
TRIANONI DÉLVIDÉK gazda- baráti szál füz mÍllaket .- és a
sági aktivitása. délfelé, az uj magyar vidék együtfmunkálko
határ miatt, teljesen megbénult dását akarjuk szolgálni s távol
A trianoni déli sorompókon a .áU tőlünk az, amit egyik kiváló
mi gazdasági és egyéb jószán- irónk a következő módon fejez
déku törekvéseink nem tudnak
áthatolni s mi itt a TRIANONI ki: "Minden magyar nyomoru·
DÉLVIDÉKEN ugy vagyunk, ságnnk között a legkétségbe
mint az ahatármenti nagybir- ejtőbb, hogy ha akad két iga
tokos, kinek szántóföldjeit, rél- zán nagy és nemes szívü ember,
jeit, erdőit, ipartelepeit a tda- akik egyképpen bármely piHa
noni békekötés elszakította. natban vérüket adnák a Hazáért,
Megmaradt a kastély, a park, ez a két ember Szent István
gazdasági épületek, a régi ura-
dalom egész központi admi- korától kezdve a mai napig
nisztrációja jól képzett vezetői- valami szörnyü magyar átok
vel, tisztviselőivel, nyugdijasai- törvénye szerint engesztelhetet
val és minden terheivel. Közel lenül féltékeny egymásra, vagy
20 év óta érzi ezt a gazdasági gyülöli egymást..
trombózist az egész 1 RIANONI Jlyenféle problémákról kivá
DÉLVIDÉK s ez a nép han- nunk a TÉBE Délkeleti Kör
gosan alig beszél erről, csodá-
latos türelemmel várja sorsa zete által Szegeden rendezendő
jobbra fordulásál, a. keletkezett november 28-iki GAZDASÁGI
összes problémák megoldását. ÉRTEKEZLETEN tanácskozni.
Megoldásra váró problémák Ez a tanácskozás a főváros és
vannak bőven. A mi szívünk a délvidék közéleti és közgaz-

dasági tényezőinek komoly
egyik legnagyobb óhajtása a találkozója lesz. Az a reményem,
délvidéki közélet és közgazda- hogy ez a találkozó és mozga
ság összes vezető embereinek lom a Haza és a TRIANONI
erőteljes összefogása, együUes DÉLVIDÉK javára értékes gyü
fellépése a megértés, a jóaka- mölcsöket fog termelni.
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benyomásaimat minél hiveb
ben megőrízhessem.

Ugy érzem magam, mintha
-szilveszteri társaságban lennék.
A terem bejáratánál emberarc
ra kifaragott tököket aggattak
fel. Az ebben elhelyezett gyer
tya ad némi világosságot. Az
emberek a legkülönfélébb jel
mezben vannak felöltözve s
hangos nevetgéléssel azon igye
keznek, hogy minél jobban rá
szedhessék a másikat.

Ezt az estet október 31-én,
Mindszentek estélyén tartják.
És érdekes, hogy Anglián ki
vül az egész vílágoncsak itt
ünneplik meg. Az ünnep ere
detévelsokan az amerikaiak
küzül sincsenek tisztában. Az

Érdekes kis ésapat vonja fi
gyelmemet magára, ahogy Chi
cagó (olv Sikágo) utcáit rovom.
Farsangi jelmezbe öltözött fiatal
leányok és fiuk vidám arccal,
hangos nevetgéléssel sietnek el
mellettem. Megdörzsölöm a
szemem. Nem, nem álmodom,
de hiszen még nincs itt -a far
sang! Mit jelent ez a kosztü
mös felvonulás? Zavarodottsá
gomon jót mulatnak az ipar
felügyelők, kikkel az egyetemi
előadásra megyek. Egymás után
adom fel nekik a kérdéseket,
mig mindent a legalaposabban
meg -nem tudok az _ünnepélyre
vonatkozólag. Sőt ezzel nem
elégszem meg! Magam is részt
veszek két ilyen estén, hogy.-

est sok tradicionaHs szokásá.
nak eredetét a kelta népek
vallásában kell keresnünk. En
nek legfonto~abb jellemzöje a
szellemtisztelet volt. Hitük sze
rint a természetben minden
nek megvolt a szelleme: állat
nak, sziklának, fának, hegynek,
folyónak. Szent fájuk volt a
tölgy, ezért istentiszteleteiket a
tölgyesben tartották. Szent ál
latuk a macska, mint az egyip
tomiaknak. Ünneplései1mél a
tüznek is fontos szerepe volt,
sőt még embert is áldoztak.
Mivel náluk az év november
l-én kezdődÖtt, ez a Dap a
nyár végét jelentette. Hitük
szerint az elhaltak lelkei ezen
a napon felkeresik régi oHho~

nukat és a természetfeletti lé·
nyek - kiknek a jóra roszra
egyaránt van hatalmuk 
ilyenkor szintén az emberek
közé keverednek. Ezért ezen a
napon jósoHattak maguknak és
igyekeztek megtudni a -rájuk
következő . év elkövetkezendő

ete

eplik
lITa a a

indensze

ogya
meri

vasta fel a jegyzőkönyvből,

akiknek legnagyobb része már
eltávozott az élők sorából.
Azzal fejezte be mindvégig
lebilincselő előadását, hogy a
kaszinó tagjai továbbra is sze
ressék a kaszinójukat.

Kovács Lajos, a SO-ik élet
évét betöHött ny. föpostames
ter, a kaszinó diszelnöke, aid
62 óta tagja a· kaszinónak,
kedves eml keket elevenített fel
a kaszinó életéből, ugyszintén
Wagner Márton is, ~ki az elő

dök emlékének megőrzésére,a
munkájuk megbecsülésére mu
tatoH rá és sajnálkozását fejezte
ki, hogy többen a tagok közül
nem vettek részt ezen a jelen
tős évfordulóján a kaszinónak.
Ajelenlévők kellemes hangu

latban töltötték el az estét.
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HIRDESSEN
LAPU KBAN I
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Uj idök-régibajok
Egy öreg gazdatiszt levelei a

szerkeszlóhöz.

(3)

Mielőtt azonban arról lehet
ne szó, hogyan jön a házhoz
a pénz, azt is számításba keH
venni, hogy nem minden ta
nyán akad 6-S drb. legelőről

beszoruló marha, ha csak ed
dig meg nem vették. Csakhogy
ebben II pénzsovány világban
ez se ugy van, mint régen.
Megtörtént, hogy jó dolgában
ránkhízott 5-6 drb. fejőstehén

s elhatározta az ember, hogy
eladja és hoz helyettük sová
nyat, tejesebbett. Kisvártatva
jelentik a vásárban, hogy any
nyiért meg nem veszik, mert
lement a jószágára. A nélkül,
hogy megharagudni illett volna,
elhatároztuk, ha olcsó, akkor
veszünk marhát. A behozott 6
hoz vettünk másik 6-ot és ha
zamentünk a nélkül, hogy va
laki ezért utánunk kiáltott vol
na az uton. Ez akkor azért
volt könnyű dolog, mert ott
honról pénzt is vittünk ma
gun kkal és nem üres zsebbel
mentünk a vásárra. Ma a pénz
mindég másnál van, minélfogva
ott is keresendő, hár oU se
mindig található. Ilyenkor lát
ja meg minden kétkedő és egy

magamagán~)I valóember,hogy
ma már nem lehet, '8-'-::10 .<Irb
tinót.csak ugy l<érdezetlenül,
beteremteni a jászlak mellé,
ha. még annyi . jó takarmány
van is gonddal begyüjtve csi
nos és tekintélyes kazlaibal·

Ilyen helyen ma már a
"HOMBÁR" segit.

A gazdatársadalom elhatá
rozza, hogy elismeri a szakem
berek igazá!. Azt is elhiszi,
hogy csakugyan van ajándék
trágya, ha elkövetkező felada
taiban szakszerüséggel dolgo
zik. A számoktól nem kell
megijedni, mert a végén kide
rül, hogy bármennyire neki
vagyunk is huzalkodva, ez csak
egy töredéke annak a nagy
szükségességnek, amit ki kell
elégíteni.

Vetni keH ugyanis (nagy
holdakban) 1000 holdon lucer~

nát, mert ez a hizlalásnál télen,
~áron kelL Ugy 500 h. körül
takarmánycukorrépát, 600 hold
kukoricát s ide keH szánni
1200 hold buza vetés szalmáját,
pelyváját, törekjét álomnak.
Ha. megvan ez a felkészültség
és rendes gonddal valahova
egy helyre be van gyÖjtve;
vagy mód van hozzá, hogy
szükség szerint rendelkezésre
áll, elegendő 1200 drb, páron
kint 1000 kg sulyú, arravaló
egészséges (jobb ha fiatal)
marhának 1600-1700 kg-ra

., .' ,- , .
(ll J',:_;, I: ,n,]: lir '1_,,"',-,':,1."; (.,,!';' i.':-~:J-~

valÓ feIh'izJalásához ugy-,--hogy_
a hizlalás. ha megindult, egész
éven. ál tart, s minden állat leg~

alább 6 hónapon át áH az is
tálÍóban. Hat arra való épület
ben szazánkint és hónaponkint
állanak helyre a sovány álla
tok és hat hónap muÍva indul
nak onnan ki, ugyancsak szá
zával és hónaponkinL

Ehez a vállalkozáshoz a hi
zóanyagot exportőrök _ adják,
ezekben van rendes választék,
ezt már a Hombárra kell :rá
bizni,

Aki látta, eszébe juthat, hogy
el voltak lepve annak idején a
nagyállomások környéki kato
nás rendben épült barakokkal.
Aki megfordul elszakitott ha
zai földeken, Szatmárban ma
is láthat ilyet.

Igy kell benépesíteni szolid,
olcsó istállóépiiletekkel - ke
rülve a sulyos anyagu, meleg
istállórendszereket - a gyo
mai állomás közeljét, azonkivül
megfelelő takarmányaprózó és
tároló helységekkel (silók), a
telepre vivő főkapu alatt foly
ton mŰkődő hidmérleggel, gaz
dasági vasnttal, modern trágya
telepekkel. Vizmüvei az állo
másnak megvannak.

Ha mindez már csak hely
kérdése lesz, gondolni keH
Endrőd csatlakozására is. Le.,.
hetetlenségnek tartom ugyanis,
hogy valaki a tálcán eléje ho-

- - -- - -'"

zol t --ÍJyeric'~ü~~I~'ai{ai -- és ~lŐ:

nyúket felhasználni ne akarná.
Számitásaink során azt lehet

látni, hogy az 1200 drb. hízó
nak kb. 200.000 q trágyája 1000
kat. holdnak rendes, egyszer
elég trágyaszükségletét fedezi.
Aki szeret számolni, ldvetbeti,
hányádrésze az az elégnek, ha
azt is figyelembe veszi, amit a
föld - Isten szent nevében
ugy is megkap. Ha rajtam ál
lana, ugy rendezkednék he,
hogy a termőföld minden hold
ja (rét is, legelő is benne!)
minden negyedik évben kapja
meg, a jó világ eljöttével már
műtrágyával kiegészítve, a tőle

nagyon régen elvárt becsületes
visszapóllást.

Hogy ez megvalósulhasson, a
marhahizlalásnak át kell ala
kulnia gyári hizlalássá, amikor
felváltva és párhuzamosan egy
cukorgyár és több mezőgazda

sági szeszgyár haszonnal meg
etelhető meUéktermékei is fel
használhatók.

Ha már a gyárakig is elju
tottunk, ahogy én Gyomán hol
Veled, hol egymagamban szét
nézhettem, hely lenne ott még
bőven egy len és kender szövő

és feldolgozó gyárnak is, amí
nek egy kiszugában a selyem
szövőipar is kivehetné a részét
a boldogulás felé megindult
eme nagyszerü masirozásból.

Ezek a dolgok azonban,
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1937. évi december hó 4-én, az Uri-Kaszinóban.

Magyar Vörös-KeresztA

"Leg'yen világosság!"
és lőn nagy becsapás

a csodavil1anykörtékkel

eseményeit. Papjait{, a druidák,
nagy ügyességre tettek szert a
mágikus - dolgokban és jöven*
dőmondásban.

A kelták a mai Belgium,
Franciaország és Anglia terü
letén laktak. De ezek az ame
rikai ünnepségek azokhoz a
szokásokhoz hasonlók, melyek
a brit szigeteken voltak talál
hatók. (Ez érthető is, hiszen
Amerika törzslakossága az an
gol.) A régi Irországban min
den évben ezen a napon isten
tiszteletük főhelyén, az oltáron
kerék és kerékagy egymáshoz
dörzsöIése révén uj tüzet gyuj
toltak. Innen vitték azután szét
az egész országba. A mind
szenti öröm!üznek ez a szoká
sa hosszu ideig megmaradt,
még a XIX. sz-ban. is megta
láljuk Skóciában, sőt "Tales
tartományban, egyes helyeken
még a mai napon is.

A keHák Samhain (Szemhajn)
ünnepétől kezdve a tüz jelen
tőségét a Mindszentek minden
ünneplési formájánál megta-

mint a beHerjes és okszerü
gazdálkodás lehetőségének a
csúcsa megkivánják, hogy Gyo
ma müvelés alatt álló egész
halára a gazdasági keskenyvá
gányu vasutak sinpáraival le
hetőleg gépvontatási üzemben,
sürün be legyen hálózva.

Az ötletszerüség oU, ahol
terveket kell végrehajtani, az
előrehaladást nem szolgálja,
azért meg sem említettem a
hizlalásnak azt a nemét, amit
alkalmi hizlalásnak nevezünk
s akkor nyúlnak utána, ha né
ha napján takarmánybőségvan.
Ahol azynban ez megtörténhe
tik, ott az ellenkezőre is el kell
készülve lenni s jobb, ha az
ilyen lstenáldását szükebb világ
számára elteszik.

Öltsenek azonban ezek a
ma még álomszerü elgondolá
sok bármilyen számu közület
ben és bármilyen méretekben
testet, azokal megvalósitani
más, min t a Hombárok alkotni
tudó és akaró, lángoló lelkü
apostolai, - képtelen, mert ez
nem pénzügy, hanem a lesze
gényedett, árva magyar földet
szerető igaz emberek szivügye
ken, hogy legyen.

'."-------
VAMCSERENAPlÓT

MALMOK RÉSZS-RE
szállil :

HUNGÁRIA-NYOMDA
Gyollla, (Wagner-fatelep).

Iáljuk. Ebből a forrásból szár
mazik a természetfeleUiele
mek: boszorkány, manó, tün
dér, szellem, sőt még a macska
tisztelete is.

A tüz tisztelete körüli szo
káshól későbben is sokat meg-

_őriztek. Voltak helyek, hol fe
hér kavicsokat raktak a hamu
ba, melyre előzőleg kivánsága
ikat irták. Reggel nagy buzga
lommal kereste mindenki a
magáét. Ha az irás eltünt vagy
megsérült, ez annak volt a je
le, hogya kavics tulajdonosa
már nem éri meg a következő

Samhaint.
Skóciában azon vetélkedtek,

hogy ki tud nagyobb tüzel
gyujtani. A gyerekek minden
családhoz elmentek, kiáltva:
"adj egy darab tőzeget megé
getni a boszorkányt!" Az ily
módon összegyüjtö!t tüzelőből

tüzet raktak és mikor ennek
utolsó szikrája is kilobbant
szétszaladtak : "az utolsót meg
fogja az ördög" kiáltással. Ter
mészetesen azon igyekezett
mindenki, hogy utolsó ~e

maradjon.
Ezen az estén almát, diót és

tököt esznek az emberek és a
legtöbb játékban ezeknek a gyü
~ölcsöknek van jelentőségük

van. Ez már nem kelta, hanem
római eredetü szokás. Ugyanis
a rómaiak Britaniát is meghó
dHot' ák. És ahol letelepedtek,
ott meghonositották vallásukat
is. Egyik istennőjük Pomona
tiszteletére rendezett ünnepség
időben összeeset! a keltákéval.
Pomonának szentelték az ősz

Még mindig akadnak áldo
zatok, akiket az emberi gyen
geségeket ismerő svihákok fon
dorlatosan becsapnak. Ilyen be
csapoUak sokasága várja Gyo·
mán, hogy a csodavillanykör
téket árusHók vajha mégegyszer
alkalmat adnának, hogya fel
veU előleget visszavennék és
az előlegeket visszaadnák.

Ugy történt a dolog, hogy
100 kilóméteres gyorsasággal
száguldotta végig egy jól szer
vezett társaság a község házaH,
ahol varázslatos igéretekkel és
azonnal bemutatott gyomai

termését. Ennek az ünnepnek
néhány elemét a bensziilöHek
is átvették. Ettől az időtől

kezdve használják Samhain
ünnepén a töklámpást a ellől

kezdve szórnak diót, mogyorót
a gyerekek közé.

Erdekes, hogy az összes szen
tek tiszteletére rendezett ün
nepet a keresztények 843-ban
május l-ről nov. l-re helyezték
át. Ezt a briUek AH Hallows
nak nevezték. Mivel a druidák
ünnepe előző este volt, ezt
Mindszentek estéjének, röviden
HaUowe'en (Haloin)-nek ne
vezték.

Mig a régi időkben ez az
ünnep a komolyság, sőt sok
szor a félelem napja volt, mi
vel a nép valóban hiU a ba
bonában és meg volt győződve
a boszorkányok és sötét ha
talmak létezéséről, - az ame
rikaiak ezt az estét a vidámság
és pajkoskodás idejévé teUék~

Bizony sokan nem is tudnak
arról, amit itt elmondtam, azok
közül, kik pl. a jelmezdijra
pályáznakl

De még ma is fennmaradtak
al régi elemek. Ilyen az üres
tökben elhelyezett gyertya, Po
mona tiszteletére a tök, dió,
mogyoró, alma, a jövő kuta
tása, ha nem is a halálra, de
legalább a szerelmesére vonat
kozóan. És "last, but not least
léteznek a tündérek és boszor
kányokis, de csak a férfiak
számára! ...

Dr. Kovács Mária

*"Last, but not Jeast" - Végső, de
nem utolsó.

ismerősök rendeléseivel igazol.
ták, hogy valóban olyan villany
ég6ket árusítanak, amelyek
sokkal több világosságot adnak,
mint a forgalomban lévők és
- Ht estek bele a kelepCébe a
könnyen hivők -sokkal keve
sebb áramot fogyasztanak. Hát
ki ne szédült volna el ll. látot
lakon, amikor egy véleire aján
lott 5-ös égő fénye egy l5-ös égő

nek felelt meg. Kinek ne leU
volna szíve, hogy egy ilyen
varázségőért a csapni való rossz
1.20-1.50 pengős égőkkel szem·
ben a potom 2-3 pengőt szó

nélkül ne adta volna meg. Sőt,

még előleget is adlak. ÁUitólag
az égőpróbaknál ll. kicsavart
régi jó égő helyett varázségőt

hagytak oU.
Teltek, multak a napok,

megérkeztek az égők és valóban:
pazar fényborította be a laká
sokat. A konyhában az 5ös
égők is pazarul megtették.

Még a fényesség mennyor
szágában sincs zavartalan vilá
gosság. Persze, hogy a boldog
csodaégő tnlajok dagadó mellel
dicsekedtek a látogatóknak és
szánakozó mosollyal tiltakoztak
a gyanu ellen, hogy az égökkel
valami suskus történt, mig mé
gis kicsavarták a körtéket és
akkor látták meg, hogy silány
hamisitványok azok. A számok
bÓJ. például a 15-ös körtéknél
lesurolták az l-es számot, per
sze, hogy 5-ös égőnek volt igy
számozva és ugy világított, mint
a 15-ös, azonban a fogyasztása
is a 15-ösnek felelt meg.

Valóságos csodaégő-láz fogta
el ebben az időben a lakossá
got és senkinek sem jutott
eszébe, hogyha ezek az árusok
egyenes uton járnának és ha
tényleg gyártana valamelyik
gyár ilyen csodakörtéket, azo
kat bizonyosan a kereskedések
ben is árusilanák és nem kel
lene velük házal ni. A hatóság
mégis neszét vette a dolognak
és lefülelte az ipséket, azonban
a becsapot emberek bottal üt
hetik a pénzük nyomát.

Tanulság: házalóval ne állj
szóba. Itt vannak az iparenge
déllyel árusitó kereskedóink,
azoktól vásároljunk. Aki ezt
nem fogadja meg, megérdem
lik, hogy becsapják.

A Békésvármegyei
Szarvas marha
tenyésztő Egye
sület felhívása

A jövő évi tenyészállat kiál
lítás 1938 évi március hó 23-28
napjain lesz megtartva. Azok a
tenyésztök, akik ezen a vásá
ron tenyészállatokkal részt
akarnak venni, e szándékukat
legkésőbb december l-ig jelent
sék be személyesen vagy irás
ban a vármegyei egyesületnél.

Az állatok száma korlátozva
van, tehát a kiállHóknak érde
ke, hogy idejében jelentkezze
nek.



1937 november 21. 4 GYOMAI UJSÁG

F a. r § a. n g l e g k. i e In e l k e d ö b b e ~ e ln én y e

1 9 .3 8.. j a. n u. á. r 8~ á. n a. z "" U r i ~ K a. § z i n o b d n .. ""

ETI B L
'f•

EM
e-,-

RMEGY
,

HUNGÁRIA-NYOMDA
Gyom!', Kossu1h Laios utca 66 sz.

lakodalmi meghivókat
olcsón és szép kivitelben kés:z.it a

mulva, drága pénzünkért sem
kapunk tőlük fát. Ébredjünk
fel közönyünkböl és fásítsunk
gőzerövel, hogy utódaink lesuj
tó véleményét és a fainséget
elkeriiljük.

A JÓ KÉPVISELŐ
A jó képviselő megbecsülhe

tetlen szolgálatokat tehet a kÖl
érdekek előmozdítására kerü
lele községeiben. Állandóan oU
tartja kezeit, jó orvosként, a
rája bizott kerület lakosságá
nak ütőerein. Vigasztal,. segit,
bátorit, felemel, gyámolH, he
lyes, üdvös tanácsokat ad, s
ahol arra szükség van, az ál
lamhatalom intéző faktorainak
felvilágositásától, a jog, méltá
nyosság, igazságosság megis
mertetésélől sem riad vissza.
Ilyen jó és megbecsülhetetlen
szolgálatu országgyülési kép
viselő - nem keH megijedni,
nem a gyomairól lesz szó - a
bajduszoboszlói kerület képvi
selője, akiről azt irjak vá aszlói :
Magas ivelésü, szellemileg emel
kedettség és erkölcsi tisztaság
sugárzik le arcáról s ehez iga
zodnak tettei is. Mindenben
megfelel a jó képviselö eszmé
nyének, ezért választották őt

meg a kerületben. (Nem is
bánták meg. Szerk.)

.Rendelet készül a
slepperek ellen

A vidék.i kereskedelem aliciója

A slepperek azok a fáradha
tatlan emberek, akik állandó
vasuti bérlettel, állandóan a
vasuton lalmale Óriási csoma-

. gokkal, hallatlan fesztelenség
gel vesznek birlokukba egy
egy kocsi l, oda aztán őrizzen

az ég bárkit bemenni.
Ennek a szép világnak, ugy

látszik, vége lesz. Legutóbb egy
nyíregyházai vonalon 900 li
bát találtak a slepperek cso
magjaiban, amit persze száHi
tási költség nem terhelt Most
a Máv komoly intézkedésre
készül, hogy az utas milyen és .
mennyi csomagot vihet magá
vaL Kiváncsian várjuk, miké
pen fognak a slepperek tuJjárni
az eszükön.

Ültessünk
gyümölcsfákat,
mig nem késő

gyakorlatilag is értékesíthet.
A tanfolyam dija személyen

ként 1-2 pengő lesz, de szegé
nyeknelmek díjtalan.

Jelentkezni lehet özv. Lukács
Aladárnénál, a községházánál,
vagy a fiókegylet elnökénél,
Dr. Vincze Endre községi or
vosnál akár személyesen, akár
levelezőlap utján f. é. decem
ber 15 ig.

A tanfolyamot a budapesti
központ által leküldöU nővér

személyesen vezeti.

Minél nagyobb számú jelent-
kez·ést kér az ELNÖKSÉG.

ügyes szélhámos áldozatai let
tek.

Ennek is van lanulsága : még
sorsjegyet se vegyünk idege
nektől. Aki a lakásunkba jön
házalni, azt 99 százalékig gya
Dusnak kell tekintenünk, ha
llem ismerj ük az illetőt sze
Ínélyesen.

A hiszékenyszőnyegaspirán

sok egyelőre, velünk együtt,
csak a sárszőnyegen kénytele
nek járni..

Riasztó hirként hallatszik
mindenfelől, hogy kevés a tü
zifa készlet az országban. Sze
geden csak 24 órára való kész
let volt a napokban. Utánpót
lás lassan, vagy egyáltalán nem
jön. A román szomszéd nem
adja a lekötött áron a fát, csak
jóval feljebb. Nagy baj a tél
kapujában tüzelő nélkül állani.

A baj fő oka Trianon, amely
elvette tőlünk az erdővidéket,

s igy ki vagyunk szolgáltatva
szomszédainknak. Ez a helyzet
már közel 20 esztendeje, de
vajjon tettünk-e valamit a hely
zet megváUoztatására?

Ime az idén ujabb erős fi
gyelmeztetést kaptunk az önel·
látásra. Még most sem késő II

közületeknek és magánosoknak
. ezt a figyelmeztetést meghall
gatni.

Odaát is oka van a fahiány
nak. Ök kitermel nek, de nem
ültetnek. Szavahihető szemta
nuk szerint, egy-két évtized

ázi betegápolási
tanfolyam

Tessék szőnyeg

sorsjegyetvenni !

A magyar vöröskereszt gyo
mai fiókegylete kellő számú
jelentkezés esetén egy hónapig
tartó házi betegápolási tanfo
lyamot óhajt rendezni.

A tanfolyam célja az, hogy
az azon résztvevők kellőképen

elsajátilsák a betegápolás leg
elemibb tudnivalói! és teendőit,

kellő jártasságra tegyenek szert
a sebkötésben, hömérőzésben,

sth.
A tanfolyamon bármely 18

évet betöltött nő résztvehet.
Annak befejezése után bizonyít
ványt kap, melyet az életben

.Még ki sem szedték a csoda
égőkrőlirt cikkünket, már egy
ujabb csalásról kell beszámol
nunk.

Egy, magát Szabó Jánosnak
bemutatott, ur járta be hetek
óla a községet és három per
zsaszőnyeg kisorsolására ld
nálla az egy peng6s sorsjegye
keL Az ő bemondása szerint a
NEP helyi szervezete végzi a
kisorsolást és jótékony célra
megy a haszon. A ldsorsolás
idejét november 25-re, az uri
kaszinóban jelezte.

Csodálatos, a hetek alatt foly
tatott házalás közben sE'nkinek
sem jutott eszébe, hogya NEP
helyi szervezeténél érdeklőd

jék a sorsolás felől. csak nov.
25-én, amíkor már az urikaszi
nóban többen összejöttek a
.sorsolásra" és mert hiába vár
tak, ekkor felhivták telefonon
Nemerey Pétert, a NEP szer
vezet helyi elnökét és érdek
lődtek a sorsolás felől. Nagy
leH az összegyüllek rémülete,
amikor megtudták, hogy egy

a H om o I< i f é I e emeletes házban.
Kérje dijtalan beD:l.utat.i.soit% lit
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A Stefánia
Szövetség

Gyomai fiókja
vándor kelengyék készítését ha
tározta el. Évente 40-50 olyan
anya hozza világra gyermekét,
aki ugyszólván még ron-gyokba
is alig tndja takarni azt. Nem
néhzeHk ezt tétlenül a szeren
csésebb anyák. Ezért határozta
el a Stefánia Szövetség, hogy
segít a bajon olyképpen, hogy
40-50 csecsemő kelengyét állít
össze, amil kölcsön ad a rászo
rulóknak. Eddig 13 kelengyét
ajánlottak fel, olcsó, egyszerű

kiállításban, de teljesen meg
felelően. A teljes kelengyét
ajándékozó, eszményi kereszt
anya lesz. Részlet darabokat
is elfogadunk. Kérjük tehát 3

jólelkü anyákat, adjuk össze a
szükséges kelengyéket. Minden
fel világosítást készséggel megad
Wagner Mártonné, Zrinyi u. 61.

Békésvármegyében
is kigyülladt a
Baross-fáklya

Vasárnap délután 5 órakor
GY1.dán szorongásig megtelt a
Göndöcskerti pavillon nagyter
me. Ott voltak vitéz Ricsóy-Uhla
rik Béla főíspán_ és vitéz Márky
Barna alispán feles.égeikkel és·
Gyula város nagyszámu közön
sége, mig Budapestről a Ba
ross Szövetség illusztris enöke:
Ilovszky János több munka
társával.

Nagy beszédet mondott dr.
Varga Gyula polgármester, utá
na Ilovszky János országos
elnök hatalmas lelkesítő beszé
det mondoH és felhivta a ke
resztén szülőket,: hogy minél
többen adják gyermekeiket a
kereskedelmi pályára.

Érlékes beszédet mondott
még dr. Temesvári László.

A lelkes gyülést a Himnusz
eléneklésével f, jezték be.
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A világ legnagyobb rádió gyára a ft

lPHILIPS
5 világrészben 78 államban a

~ lj ez e t ő vilá g m á r k a I
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Fekete Lajos mUszerész üzletében.
E N D R li D Ö N:



Ma OY c vacsora a Hollerban!

" 44.

" 30.-

P 29.80

" 45.-Télikabát

69. jótékonycélu m. kir. áUami
sorsjáték. Huzás december3-án

Főnyeremény:

40.000
a r a n y p e n g ő.

Ezenkivül 18.729 különböző

nyeremény, melyet mind kész
pénzben fizetnek ki.

SORSJEGY ARAK:

Egész: ar.P~.-Fél:ar.Pi.SO-- --
Kapható minden osztálysors-:
jegyföárúsit6nál, dohánytőzs

dében, valamint a pénz előze

tes beküldése után a székes
fővárosi m. kir. Pénzügyigaz-

gatóságánál, Budapest, V.,
Szalay-u. 10.

A nyeremények száma és ösz

szege jelentősen emelkedett.

Városi bunda
la oposom ga !lérral
nutriette béléssel 160.-

Fekete rövid télikabát
perzsa gallérral 71.-

Bekecs szőrmebéléssel55.

Bocskay kabát " 64.

Bocskay bunda
la oposum gall érral
nutriette béJéssel 125.-

Lelkem hullámai. Versek, da
lok. (128 oldal) irta: Murgács
Kálmán. Az izlé5es kiállitásu ve-s
kötet legfőként nóla, dal, ének
szövegeket tartalmaz, melyek egy
szerűségŰk mellett is mély érzés
nek· sokszor halk, fájó, panaszos
megnyilatkozásai, sokszor pedig
a dacnak, a férfi-bűszkeségnek szi
laj, tűzes kilörései. Zeneszerzőink

valóságos kincsesbányát lelnek
ezzel a könyvvel, mert ennek
minden verse muzsika alá ki
vánkoz.ik. Hisszűk, hogy nemso
kára nemcsak gyönyörűséggel ol
vassuk, de a dal szárnyán még
nagyobb örömmel halgaljuk is
őket. LELKEM HULLÁMAI min
den könyvkereskedésben kapható.
Ára 3 pengö~

IFérfiöltöny

Sportöttöny

Gazd ászkabát

KULPIN DIVATHÁZ

IFérfi- éS, Fi~készrUha.osztályaI
BEKESCSABA

I

agldarság"

.Ahol legnagyobb a veszély, olt leg
közelebb a segély" mondja a példa
beszéd. Vegyen allami sorsjegyet és
szerencsés esetben minden gondjálól
szabadul. Ha nem nyer, jótékonyságot
gyakorol, mert az állami sorsjegy be
vételeít közhasznu, nyomorenyhitö és
jótékony célra forditják.

Nyomtalanul eltünt emberek.
Ezzel a eimmel lendkivül érde
kes eikk foglalkozik a I ejté/yes
módon eltünt hires emb~rekkel

Tolnai Világlapja uj száma. A
legkiválóbb magyar irók novelláin,
a nagyszerű folytatásos regényen
és azérdekfeszitö cikkek egész
során kiv ill közel száz pompás
képet talál az olvasó a nép'izerü
képeslapban. Tolnai Világlapja egy
száma 20 fillér.

Sebessy Jánosnak sajállermésű

bora van eladó. 4-1

a legjobban szerkesz
tett politikai napilap.
Előfizetési ára:
1 hóra 3 P., n évre 9 P.

h-

Kiadóhiv" Bp Rákóczi-ut 30.

Baromfi köUőgép, kitünő

gyártmány, igen jó állapotban
eladó. Szerető-féle ház.

Hogyan végezzük a gyümöl
csösben az őszi nagytakaritást,
erről ir a Növényvédelem és Ker
tészet legujabb száma. Cikkeket
közöl még a filléres kerítés ké
szítéséről, az idei rossz borok
feljavitásáról, a gyümölcsös téli
permetezéséröl, az ujlelepi'ésü gyü
möJcsösök hibáiról, a gyilmölcs
fák metszésének technikájáról stl>.
A dusan iJIu~zfrált, szines gyü
mölcsképet is közlő két szaklap- I
ból a «Növényvédelem» kiadó hi- I
vatala (Budapest, V., Földmivelés
ügyi Minisztérium) díjtalanul küld
e lapra való hivatkozással egy al
kalomma! mutatványszámol.

Az Ember tragédiája elöadá
!>ára készülnek egy angydföldi
szinházban. Rendkivül érdekes ké
pekkel illusztrált cikket közöl er
ről a Délibáb uj száma, amely
nagy terjedelemben és gazdag tar
talommal jelent meg. Pompás il
lusztrált rádióműsorokat, egyfel
vonásos szindarabot, premierbe
számolót, szinházi pletykákat,
nagyszerü filmrovatot, és több mint
száz szebbné!-szebb képet talál az
olvasó a népszerü szinházi ké
peslapban. A Délibáb egy szá
ma 20 fillér.

A Gyomai GyUmölcsértékesit6 és
Központi Szeszfőzö Szövetkezet
1937. november 28-án vasárnap délután
3 órai kezdettel Tisza István ut 97.
szám alatt évi rendes közgyűlést tart,
melyre a tagokat ezuton is meghívja
az Igazgatóság.

FELHIVJUK olvasóink fí
gyeimét dr. Kovács Mária f'ol
dink Amerikából küldött ér
dekes cikkére Dr. Kovács
Mária egyévi tanulmányuton
van Amerikában. Reméljük,
több eredeti amerikai cikket
kapunk még. I

A Magyar vörös-kereszt gyo
mai fiókegylete 1937. évi de
cember hó 4 napján, szombaton,
az uri kaszinó helyiségében. tom
bolaiátékkal egybekötött jótékony
célu teaestélyt rendez. Bélépödij
nincs, teajegy 1 P. tombolajegy 30
fillér. Kezdete este fél 9 órakor.

REK

ReforDl.átu§
egyházi hirek I

Vasárnap dél~lőtt Harsányi
Pál esperes elnöklete alatt prt:sbi
teri gyűlést tartottak, amelyen
egyhangulag hozzájárultak a Ré
pás Gyökössy lelkészcseréhez. A
gyűlésen dr. Telegdy Lajos egy
házmegyei tigyész is résztvett.

November 28 án, vasárnap
délután 2 óralwr Bay József el
nök-lelkész a besenyszegi iskolá
b~n predikál.

November 25-én, ~sütörtökön

este 6 órakor a gyulai Lóránlffy
Zsuzsánna nöegylet meghivására
Bay József elnök-lelkész prédikált
a gyulai reformálus lemplomban.

Lovass József iskola felügyelő

most pénteken és szombaton a
gyomlli református iskolákat láto
g ,t'a meg.

Közismert fővárosi orvosi koz·
metika keres elsörangu készit-

ményei számára
H E L y I K É p V I S E L E T ET ,
lehetőleg gyógyszertárban vagy
drogériában, esetleg kozmetíkus
nál. Referencia megkivánta tik. Szí
ves megkereséseket "Kizárólagos
938" jeligére Blockner J. hirdető

irodájába, Budapest, IV, Városház
ucca 10. kérünk......_----_..•

Felhivja az Előljáróság ake
resetnélküli önálló iparosokat és
segédeket, hogy nyilvántartásba
vétel céljából december hó 5-ig·
a községháza 2 számu (közös)
irodájában jelentkezzenek.

A szegedi m. kir. Ferencz
J ózsef-Tudományegyetemen az
1937-38. tanév II. felére szóló
rendes beiratkozások 1938. évi
január hó 7-től t8-ig bezárólag
tartatnak. Az utólagos beiratkozás,
az akadályoztatásnak január l8-ig
történő igazolása után, február 7-ig
kari dékáni engedéllyel végezhetö.
A tandijmenlesség iránti kérvé
nyek valamennyi tudománykaron
1938 januar 7-ig nyujthalók be a
dékáni llivataiokba.

Kukoricamorzsolók
figyelmébe

A kedvező kukoricaá.rak nagy
ban serkentik a gazdakat, hogy I
korábban morzsolják le a ten
geri!. Kín és gyötrelem, ha az
ember ross·z morzsoló val pisz
mog és a. végén jelentős szem
veszteség is támad.

Mielőtt beszerzi ezt a fontos
szerszámát, nézzen széjjel a
forgalomban ~lévő morzsolók
között és a végén nézze meg
a HOMBÁR szövetkezet kész
letét is, hátha itt találja meg a
legmegfelelőbb morzsolót.

Községünk inségesei, ruhát
lan cipőtlen gyermekek, tehe
tetlen, öregek, s más elesettek,
tőlünkvárnak, szerencsésebbek
től, némi segítséget. A község
vezetősége, a jótékony egyesü
letekke! együtt, ugy határozott,
hogy egyetlen gyűjtést rendez,
egyszer keresi fel azokat, akik
tudják, hogy felebaráti köteles
ség a gyengébbeket felemelni.

A napokban indulnak el a
gyiijtőívekkel. Hangsulyozzuk,
hogy csak egyszer jövünk kérni
a nincstelenek részére. Köny
nyitsék meg az erre vállalkozó
emherek önzetlen fáradozását,
fogadják emberségesen őket és
teljesítsék a maguk és a köz
nyugalmát elősegítő munkáju
kat

Adakozzunk ! Nincsen olyan
kevés, amiből jó szivvel ne
lehetne adni. Ne felejtsük el,
hogy a többet azért adja az
Isten, hogy több jót tegyünk
vele. Az adomány lehet bármi·
]y~nélelmiszer, ruhanemű,

pénz, minden, ami a szegények
nek hiányzik. .

A község koldusai, a Stefánia
csecsemői és anyái, a napközi
otthon ellátatlan gyermekei,
mind ebből várják a segítséget.

Ne késsünk hát, -nyissuk ki
szívünket és ajtónkat. Adjunk,
hogy áldják nevünket és nyu·
godt lelkiismerettel alhassunk
a hosszu téli éjjeken.

Az adományokat az ujságban
fogjuk nyugtázni.

- Budapest egyik legnagyobb hentes
árugyára jól bevezetett, minden in-

formációt kibiró
KÖRZETI KÉPVISELŐT

keres. Részletes ajánlatok "Jutalék és
költség" jeligére E r d ö s - H i r d e t ö -
i r o d á b a, Budapest, IV., Teréz körut

35. eimre kéretnek.
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Endrőd -Gyoma-Szeghalom- Beretty6ujfalu :

"MÁVAUT" T í L.I AUTOBUSZMENETREND
Érvényes: 1937. október 3-tól 1938. május 14-ig.

Gyoma-Endrőd:

610 ind. Endrőd templom-tér érk. I7w

6.
3G I Gyoma " . t 17.

32

7.28 Szegh~lom p. u. . i6.38

8.42 tr Püspökladány . 15.23

9.19 i Hajctuszoboszló. . . 14.43

9.55 érk. Debrecen, "Arany Bika Szálló" ind. 14.10

Menet-jegy: Endrödre -.50 Menettérti-jegy: Endrödre -.SO P
Menet-jegy: Szeghalomra P 2.30. Hajdus70boszlóra P 5.90. Debrecenbe P 6.80.
Menettérti-jegy: /I P 4.-. P 10.50. P 12.50·

Szerkesztésért és kiadásért felelés:

WAGNER MÁRTON.
Hungária könyvnyomdavállalat, Gyoma
Felelős üzemvezetö: Wallach Mihály.

ifj. Szabó Lajos gyomai lakos vett
1 hold 1572 négyszögöl pusári sz<íntót
Oláh Péter (nős kóródi R0závaI) gyo
mai lakostól 1474 pengőért.

Barta Endre és neje Oláh Erlsébet
gyomai lakosok vetlek i hold 738 négy
slögöl félhalmi szántót Kovács János
(nős Münich Máriával) gyomai lakostól
1200 pengöért.

Csath Sándor és neje Agoston Teréz
gyomai lakosok veltek 384 négyszögöl
kölesfenéki szántót Fekete LászlÓné
Sinai Ágnes gyomai lakostól 120
pengöért. .

Publikáció
Magas toku, zamatos rizHngbor

literenként 40 fillérért kapható Ke
rekes Károlr borkereskedőnél.

Modern ebédlő szobabutor eladó
Zrinyi utca 57. 3-2

Korcsmárost, pénztárnokot, kiszol
gálókat felvesz Kovács János szövetke
zeti igazgató. 2x2
- Szakképzett vendéglöst havi 120
pengő fix 10/0 forgalmi jutalék, 100/0
kiszolgálási dij, konyhajutalék javadal
mazás mellett, felvesz a Gyomai Ter
melők Szövetkezete. - Tancsics Mihály
u. 2S szám alatti háza eladó, vagy
haszonbérbe kiadó. 2x2

Egy jó megjelenési.'í nyugdijas férfí
szép kereseIre tehet szert. Cim a
kiadóban.

Zdusek lajosnál 2 drb. ruha
szekrény van eladó. Megtekinthetö
Zrinyi u. 19. Ix

ELADÓ: 183 m. hold földbirtok
többrészben is a községtöl 7 km ·re hol
danként 450 P-érI kedvező fizelési fel
tételek melJett,- 103 hold szép cserepes
tanyával és mindenféle gazdasági épü
lelekkel so.OOO P-ért, - 30 kat. hold
körösment~n cserepes tanyával igen
kedvező fizetési feltételekkel, - 4 hold
csergettyülaposon 2500 P-ért, - Hősök

utján 2 szobás, - Gróf Tisza István
uton 2 szobás, - Táncsics Mihály

. uton 3 szobás c!:aládi ház. Érdeklődők

forduljanak Izsó Balázs ingatlan forgalmi
irodájához Gyomán Horlhy Miklós ut
2. Te'efon: 50.

fA~ftftftAftftAAAAft~ft~

IOlCSOBB A BOR I

egy liter kadarka vagy
fehér fejtett ujbor Soltvad
kert állomásra kiSlállitva
8 feladva. Vasuti fuvar kb.
4 fillér Jiterenkénl. Csakis

I
50 Jiteren feltili re9deléstI
fogadok el. Hordót dijmen-
lesen adok a szállitás tar
tamára kölcsön; hordóm
30 napon belül bémlentve
kiildendő vissza. SzétküI-

I
dés utánvétteL Egy pengőI
levélbélyeg ellenében kül-
dök mintát a borból min
tásdobozban, bérmentve.

Soraim kellemes édeskés,

I
tiszta, tökéletes zsmatuakI

és n e m savsnyuak.

Székely Ferenc kft.
fajborpincészete

Soltvadkert, Pestmegye.

~~~~uu~~~uuuuuu~vI

érk. 6"
ind. 610

Anyakönyvi hh-ek
A gyomai anyakönyvi hivatal

könyveiben november IS-'ó! nov.
25-ig a köveikező bejegyzések
lörténtek:

Születtek: Molnár Gábor máv.
al:iszt leánya Erzsébet rtf Kiszely
János cipész leánya, Luca rk. Gál
Ferenc fm. leánya Irén, ref. Kiss
Imre fm. leánya Erzsébet ref.

Házasságot kötöttek: Hor
váth Gábor fm. Szabó Erzsébet
tel. Wolf Gyula filmközvetit6 He
gyesi Idával. Domokos Imre fm.
Munkácsi Rózával. Novák Vilmos
fm. Szilágyi FranciSkáVal.. Baro-I
nyák István fm. B. Kovács Er
zsébettel. Kató Józs~f f. bírt.
Kucsmik Máriával. dr. Zsíros Já
nos orvos Greiszing Jolánnal.
Schwalm József könyvelő Kovács
Jo!ánnal. Kántor János esztergá
lyos Ladnai Erzsébettel.

Meghaltak: özv. Zöld Mihály
né, Hegedüs Róza 63 éves ik.
özv. Vándorí Jánosné Gyuricza
Vict6ria 85 éves rk.

Gyoma község
inqatlanforgallna

Csapó Lajos (nős Kaló Terézzel)
gyomai lakos vett I hold 251 négy
szögöl kölesfenéki szántót Cselei István
gyomai lakost61 SOO pengőért. .

Cselei Endre és neje Mikó Mária
gyomai lakosok vettek I hold 1533
négyszögöl pusari és 3 hold 1226
négyszögöl előhalmi sz~nlóbó[ 1/IO-ed
részt özv. Zöld Jánosné Cselei Teréz
gyomai lakostól 229 pen;;:öért.

Endrőd templom-tér érk. 17.55

Gyoma /I t 17.34

Szeghalom p. u. 16.38

Beretlyóujfalu p. u. . 14.00

/I községháza ind. 13.50

p 2.30. Berettyóujfaluba P 5.10.
P 4.-. /I P 950.

Gyoma-halmagyi Olvasókör és Perjés.

ind Gyoma p. u. .
érk. Endrőd templom-tér

Viteldij: 50 fillér.

Endrőd-Gyoma- Püspökladány- Debrecen:

6.10 ind.
6.3G I
~.~~ ,
9.03 érk.

Menet-jegy: Szeghalomra
Meneltérti-jegy: /I

Feltételes megállóhely:

PORT

S~~rke§ztö postAja.
I. B. Nem tudunk már helyet szo

rítani cikkének.
S. J. Megértjük a fájdalmát a ref.

telllplol~kertben kivágott fák miatt.
Nehéz lesz megszokni a mintegy 48
éves fák híányát, Eltünletik Gyoma
első sétakertjének fáit. Ismét szegé
nyebbek leszünk egy régi emlékkel.
Elhissziik, hogya templom épülete
jobban érvényesül a hatalmas méretek
kel a magas fák nélkül. Azt is elhisz
sziik, hogy szép parkirozást végeznek.
Mindent elhiszünk, de sajgó szivvel
fájlaljuk és sajnáljuk a megszokott
szép fákat.

Lapunk sportrovata a tavaszi SZeLOn
kezdetéig ideiglenesen szüneteIni fog.
Időnként azonban tájékoztatni fogjuk
olvaSÓinkat a DLASz fontosabb rendel·
kezéseiröl és az érdek~sebb sporthírek
ről. Mi fogjuk legelöször közölni a
tavaszi sorsolást is. Most tehát, midön
a sportrovat olvasoitól ideiglenes bú
csut ves7ünk, megköszönjük olvasóink
áHal tanusított nagy érdeklődést.

Sportbaráli tisztelettel
a sporlrovalvezetö.

SZABO BÉLA
tiszakürti szöUögazdaságában

közvetlen kövesut mellett nagyobb
mennyiségű fehér fajborok és finom jó
pálinkák mérsékkelt áron kaphat6k.

Keresek megvételre komplett fel
szerelve borszivógépet és rög!örö gyű

rűs hengert és l6gereblyét. 3-3
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I STANDARD rádió I
j a magyar rádiógyáriás büszkesége. I
I Egyedárusitó: Benjámin István. I
i G Y O M A N: Fekete lajos műszerész Uzletében. ;

! E N D R Ö N Ö N: a Homoki féle emeletes házban. !
I Kérje díjtalan bemutatását! I
L.. 4 ~.~~~ ~ ..J
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1937. december l-2
szerda, csütörtök.

Ünneplőbe öHözteljlik lelkünket.
A legromanlikusabb magyar lár
gyu film. A magyar föld szeretete
Amagyar lélek tiszta romlatlansága.

PAULA WESSELY
ATTILA HÖRBlGER
RAJNAY GÁBOR

SOMLAy ARTHUR főszereplésével,

TA
A színjátszás csucsteljesitmé
nye, a magyar rónák végte
Jenje, az igaz sziv diadala, a

filmek gyémántja.
2. Pompás kisérő műsor

TriikkHlm és kulturfilm

Illillllllllll"III'IIII
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APOllO MOZGO GYOMA

Korona Hangos Mozgó Endrőd

1937. november 28-29
vasárnap, hétfő.

MA.GYAR FILMl

PÁGJ:R ANTAL
TURAY IDA
KABOS GYULA
MEZEY MÁRIA

PETHES SÁNDORfőszereplésével

esti mesel
A. kacagás és jókedv pazar
filmje, romantika, izgalom, báj
és kedvesség. Hónapokig fu-
tott a budapesti premierben

egyfolytában

2. Szines film: BARCAROLA
A legszebb zrnés szines csoda

3. H A N G O S H I R A D Ó K

1937. november 28-án
vasárnap 6 és fél 9 órakor.

Nagy sikert aratott
magyar film.

Móricz Zsigmond óriási
szinpadi és k-önvvsikert

elért műve :filmen.

MO

légy jó mindhalálig!
Főszereplők:

Csortos Gyula, Rózsahegyi Kálmán,
Kiss Ferenc, Ráday Imre, Gom
baszögi Ella, Tolnay Klára, Si
monyi Mária, Vizváry Mariska,
Dénes György és Dévényi Laci a

gyenr.ek főszereplője.

Paraszt lakodalom
Magyar Világhiradó

kiegész(tö mOsorok.
Ezt a szép sz!vhezszóló filmet min
denki nézze meg és amelyre meg
hivjuk az iskolás gyermekeket is.

Előadások kezdete: vasárnap
d. u. fél 3, fél 5, fél 7 és fél 9,
hétköznap - fél 5, fél 7, fél 9.
Jegyelővétel vasárnap délelőtt

fél tO-től fél l-ig. Hétfőn Szer
dán Csütörtöl<ön fél 4 órakor,




